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Seit 1995 zeichnet das Design Zentrum Nordrhein Westfalen international herausragendes 

Produktdesign mit dem „reddot design award“ aus. Die prämierten Produkte – im Jahr 2008 

das C 116 Modern – stehen für beispielhafte Innovation in Form und Funktion.

„Weniger ist mehr“ – dieser altbekannten Gestaltungsregel entspricht das in Zusammen-

arbeit mit zwei Designern entworfene Klavier. Die ersten Klaviere dieses Stils entstanden 

bereits in den Anfängen des 20. Jahrhunderts. Neue Fertigungsmethoden und Materialien 

– wie das als visueller Kontrapunkt zum polierten Klavierlack eingesetzte Aluminium – 

und eine absolute Reduktion auf das Notwendige ergeben den Eindruck von Purismus. 

Die Betonung der Vertikalen verleiht dem Modell Größe. 

reddot design award winner 2008
 Ausgezeichnetes Design

Your keys to happiness

Pr
in

te
d 

in
 G

er
m

an
y,

 0
9/

20
11

; 8
05

 0
06

 0
01


